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Entgeltinformation 

 
 

Name des Kontoanbieters: PayCenter GmbH 

Kontobezeichnung: FALCard 

Datum: 01.12.2018 

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem 

Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten 

vergleichen können. 

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. 

Umfassende Informationen erhalten Sie in unserem Preisverzeichnis.  

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich. 

 

Dienst Entgelt 
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 
Kontoführung1 
 
 
Umfasst ein Dienstleistungspaket 
bestehend aus: 
 

- Ausgabe einer Debitkarte (Prepaid 
MasterCard) 

 
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt. 

Einmalig (Aktivierungsentgelt) 
Einmalig (Versandkosten) 
Monatlich (Entgelt für 
MasterCard) 
Monatlich (optionale 
Kontofunktionalität) 
 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
 
 
 

39,00 Euro 
5,95 Euro 

 6,50 Euro 
 
5,00 Euro 

  
 

138,00 Euro 

Zahlungen (ohne Karten) 
Überweisung 
 
Gutschrift einer Überweisung 
 
Dauerauftrag 
 
Lastschrift  
 
Berechtigte Ablehnung der Einlösung 
einer Lastschrift 
 
Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags 

Je Überweisung 
 
Je Gutschrift 
 
Je Dauerauftrag 
 
Je Lastschrift 
 
Je Ablehnung 
 
 
 
Je Ablehnung 

0,60 Euro 
 

kostenlos 
 

kostenlos2 
 

0,60 Euro 
 

kostenlos 
 
 
 

kostenlos 

Karten und Bargeld 
Ausgabe einer Kreditkarte 
 

Dienst nicht verfügbar 
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Bargeldeinzahlung 
Bargeldauszahlung 
 
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am 
Geldautomaten [Prepaid MasterCard] 
 
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte 
[Prepaid MasterCard] an fremden 
Geldautomaten in Fremdwährung 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
 
Einsatz der Debitkarte [Prepaid 
MasterCard] zum Bezahlen in Fremd-
währung 
 
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  

Dienst nicht verfügbar 
Dienst nicht verfügbar 
 
Je Auszahlung 
 
 
Je Auszahlung 
 
 
 
Dienst nicht verfügbar 
 
 
Dienst nicht verfügbar 
 
 
Je Einsatz 
 
 
 
Dienst nicht verfügbar 
 

 
 
 
5,00 Euro3 
 
 
5,00 Euro3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
kostenlos 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 
Eingeräumte Kontoüberziehung 
 
Geduldete Kontoüberziehung 

Dienst nicht verfügbar  
 
Dienst nicht verfügbar 

 

 
1Für die Prepaid MasterCard mit eingeschränkter Kontofunktion fällt ein monatliches Nutzungsentgelt von 5,95 Euro an. Um die 

volle Kontofunktionalität nutzen zu können, ist zusätzlich die Buchung der „optionalen Kontofunktionalität“ für 5,00 Euro pro Monat 

notwendig. 

2 bei Buchung der optionalen Kontofunktion nutzbar 

3 ggf. zzgl. Entgelt des Geldautomatenbetreibers 


